Przywoływany już Yi-Fu Tuan w swoich rozważaniach posługuje się poję-
ciem geograf ii mitycznej, która uruchomiona zostaje w momencie, gdy czło-

16 S. Makowski, Świat „Sonetów krymskich” Adama Mickiewicza, Warszawa 1969, s. 104.
17 List do Antoniego Edwarda Odyńca z 14/26 kwietnia 1827 r., [w:] A. Mickiewicz, Dzieła,

t. 14, Warszawa 1955, s. 337. Cyt. za: S. Makowski, op. cit., s. 105.
18 A. Mickiewicz, Czatyrdah, [w:] idem, Dzieła, t. 1, s. 247.
19 M. Eliade, op. cit., s. 80.
20 Ibidem.
21 S. Makowski, op. cit., s.